ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Тылом, пл. К. У[аркса, д. 12 тел. 8-1496201-6-36-М-цмжщ, ; -
ИНН 5078001 721 ОГРН 1025007830693 . \ ' б^°>-л-ло-20
-------------------- -- . "-глai0 talcom-ravoniT.man.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 О. с>б.

О внесении изменений в приложение №1
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
№878 от 23.06.2022г.
«О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Социальная защита населения на 2020-2024гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь постановлениями главы Талдомского городского округа Московской области
от 20.11.2018 № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Талдомского городского округа», с изменениями ог 12.01.2022 № 14, Решением
Совета депутатов Талдомского городского округа № 80 от 23.12.2021 г. «О бюджете
Талдомского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Уставом
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным управлением
Министерства юстиции РФ по Московской области 24.12.2018 № RU503650002018001

постановляю:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению главы
городского округа Московской области №878 от 23.06.2022г. «О внесении
муниципальную программу Талдомского городского округа "Социальная защита
2020-2024гг».

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать
постановление на официальном сайте (taldom- ) администрации
городского округа Московской области в сети интернет.

okrug.ru

Талдомского
изменений в
населения на

настоящее
Талдомского

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Талдомского городского округа Московской области
Воробьева Ю.Н.

Об
' отдел

ОМСКОл

Глава Талдомского городского ок Ю.В. Крупенин

Исп. Самсонова Т.Ю.
Тел;8(49620)6 51 81.

газосдано: в дао - I. экономический отдел - 1, Марусевон Е.В. - I. Воробьеву Ю.Н. - 1. Плюте АЛ. - I. Быковой Е.Б. -

ravoniT.man.ru
okrug.ru

Планируемые результаты реализации Муниципальной программы

Приложение №1
к муниципальной программе

«Социальная защита населения»
на 2020-2024г.

№
п/п

Показатели реализации
муниципальной программы

Тип показателя Единица
измерения

Базовое значение
на начало
реализации
подпрограммы1

Планируемое значение по годам реализации Помер
основного
мероприятия в
перечне
мероприятий
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

] * 2 3 4 5 6 7 . 8 9 10 111 Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» -----—_____ ___ ________ _ ___________________

1.1 1 Целевой показатель 1
! 2022 Уровень бедности2

Приоритетный
показатель
Указ Президента РФ
от 04.02.2021 №68

процент 6,5 6.9 6,5 6,1 5,7 5,3 03

1.2 Целевой показатель 2
2022 Активное долголетие

Приоритетный
показатель

процент 5,5 1.5 7,5 10,5 12,5 15 20

2 Подпрограмма II «Доступная среда» ---- ---- —-------------- --------------------- ---------------------- _

2.1 Целевой показатель 1
2022 Доля доступных для инвалидов
и других маломобильных групп
населения приоритетных объектов
социальной, транспортной,
инженерной инфраструктуры в,
общем количестве муниципальных
приоритетных объектов

Приоритетный
показатель

процент 77,8 72,8 77,8 79,8 87,8 92,8 02

2.2 Целевой показатель 2
2022 Доля детей-инвалидов в
возрасте
от 1,5 года до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием,
в обшей численности
детей-инвалидов такого возраста

Приоритетный
показатель

процент 100 100 100 100 100 100 02

Ы
Целевой показатель 3
2022 Доля детей-инвалидов в

Приоритетный процент 50 50 50 50 50 50 02

- Значение указывается в соответствии с годол1 начала ретции /1ро„л (в lllc;6jlul<e уто ,тте м 2()21 г(>())

Приоритетный показатель, рассчитывается индивидуально.

возрасте
от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от
общей численности детей-инвалидов
данного возраста

показатель
— ........

2.4 Целевой показатель 4
2022 Доля детей-инвалидов,
которым созданы условия для
получения качественного
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, в общей численности
детей - инвалидов школьного
возраста

Приоритетный
показатель

процент 100 100

*

100 100 100 100 02

3 Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

3.1 Целевой показатель 1
2022 Доля детей, охваченных
отдыхом
и оздоровлением, в общей
численности детей в возрасте
от 7 до 15 лет, подлежащих
оздоровлению

Приоритетный
показатель

процент 59,5 26,77 61,5 62,0 62,5 63,0 05

3.2 Целевой показатель 2
2022 Доля детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации,
охваченных отдыхом и
оздоровлением, в общей
численности детей в возрасте
от 7 до 15 лет, находящихся в
трудной жизненной ситуации,
подлежащих оздоровлению

Приоритетный
показатель

процент 55,7 27,98 55,9 56,0 56,5 57,0 05

4 Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

4.1 Целевой показатель 1
2022 Число пострадавших в результате
несчастных случаев со смертельным
исходом, связанных с производством,
в расчете на 1 000 работающих
(организаций, занятых в экономике
муниципального образования)

Отраслевой
показатель

промилле 0,067 0,063 0,062 0,059 0,060 0,059 01

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

5.1 Целевой показатель 1
2022 Количество СО НКО, которым

Приоритетный
показатель

единиц 2 2 2
.........................
5 6 9 01,02 1

оказана поддержка органами местного
самоуправления, всего3

——-------------— --------------- — -------------------—

5.1.1 Целевой показатель 1.1
2022 Количество СО НКО в сфере
социальной защиты населения,
которым оказана поддержка органами
местного самоуправления

Приоритетный
показатель

единиц 2 0 0 3 1 2 01,02

5.1.2 Целевой показатель 1.2
2022 Количество СО НКО в сфере
культуры, которым оказана поддержка
органами местного самоуправления

Приоритетный
показатель

единиц 0 2 2 1 3 3 01,02

5.1.3 Целевой показатель 1.3
2022 Количество СО НКО в сфере
образования, которым оказана
поддержка органами местного
самоуправления

Приоритетный
показатель

единиц 0 0 0 0 1 1 01,02

5.1.4 Целевой показатель 1.4
2022 Количество СО НКО в сфере
физической культуры и спорта,
которым оказана поддержка органами
местного самоуправления

Приоритетный
показатель

единиц 0 0 0 1 1 2 01,02

5.1.5 Целевой показатель 1.5
2022 Количество СО НКО в сфере
охраны здоровья, которым оказана
поддержка органами местного
самоуправления

Приоритетный
показатель

единиц 0 0 0 0 0 1 01,02

5.2 Целевой показатель 2
2022 Доля расходов, направляемых на
предоставление субсидий СО НКО,
в общем объеме расходов бюджета
муниципального образования
Московской области на социальную
сферу

Отраслевой
показатель

____________ i

процент 0,08

•»

0,04 0,04 0,04 • 0,04 00.04 01

‘п“— со икс,1кЛя^тим сонко . ....... ........... .